durumda ya elde ettikleri sonucu tevil etmişler ya da şaz/nâdir olarak kabul edip,

6 Zâhid, “en-Nahviyyûn”, s.109.
7 Zâhid, “en-Nahviyyûn”, s. 108.
8 İbnu’l-Enbârî, Ebû’l-Berekât Kemâluddîn Abdurrahman b. Muhammed, Nüzhetü’l-elibbâ fî

tabâkâti’l-udebâ, Mektebetu’l-Menâr, III. Baskı, Ürdün, 1405/ 1985, s. 59, 60; Selami Bakırcı -

Kenan Demirayak, Arap Dili Grameri Tarihi (Başlangıçtan Günümüze Kadar), AÜFEF Yay. Erzurum,

2001, s. 56.
9 Suyûtî, Celâluddîn Abdurrahmân b. Ebî Bekr b. Muhammed es-Suyûtî, el-İktirâh fi usûli’n-nahv,

thk. Abdulhakîm Atiyye, Dâru’l- Beyrûtî, II. Baskı, Dımeşk, 1427/ 2006, s. 79.
10 Suyûtî, İktirâh, s. 79.

12 Bu ayeti içlerinde kırraat-ı seb’adan olan İbn ‘Âmir, Nâfi’, Kisâî ve Ebu Bekr rivayetinde Âsım’ın da

bulunduğu kırâat imamları إن’deki “nun”un şeddesi ile okumuşlardır. Ebû Hayyân el-Endelusî,

Muhammed b. Yûsuf, thk. Adil Ahmed Abdülmevcud, Ali Muhammed Muavvaz, el-Bahru’l-Muhît,

Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut, I. Baskı, 1413/ 1993,c. VI, s. 238; el-Hatîb, Abdullatif b.

Muhammed, Mu’cemu’l-Kıraât, Dâru Sa’diddîn, I.Baskı, Dımeşk, 1422/ 2002, c. V, s. 449.
13 Ahmed Emîn, Duha’l-islâm, Mektebetu’l-usra, Beyrût, 1997, c. II, s. 295.
14 Emîn, Duha’l-İslâm, c. II, s. 295.
15 Şevkî Dayf, el-Medârisu’n-nahviyye, Dâru’l-meârif, Kahire, 1968, s.

içerisinde Âsım, Hamza, Kisâî ve Nâfi’ gibi kırâat-ı seb’adan olan kırâat

imamlarının da bulunduğu kâriler okumuştur.33 Ayrıca o, “şayet bir imamın

arkasında namaz kılsam ve o da مصرخي kelimesini cer ile okusa, ayakkabımı alır o

27 Ferrâ, Ebû Zekeriyya Yahya b. Ziyâd el-Ferrâ, Meâni’l-Kur’ân, ‘Alemu’l-kutub, yrs. III. Baskı, 1403/

1983, c. I, s. 358.
28 Ferrâ, Me’ânî, c. I, s. 252, 253.
29 Ahfeş el-Evsat, Ebu’l-Hasen Saîd b. Misad, Kitâbu meâni’l-Ahfeş, thk. Hûda Mahmud Karâe,

Mektebetu’l-hancı, Kahire, 1411/ 1990, c. I, s. 243.
30 İbrâhîm 14/ 22.
31 Ebû Hayyân, el-Bahru’l-muhît, c. V, s. 419.
32 el-Müberred, Ebu’l-Abbâs Muhammed b. Yezîd, el-Muktedâb, thk. Muhammed Abdulhâlik

‘Uzeyme, Kahire, 1415/ 1994, c. II, s. 132.
33 el-Hatîb, Abdullatif b. Muhammed, Mu’cemu’l-kırâat, Dâru Sa’diddîn, I.Baskı, Dımeşk, 1422/ 2002,

c. VI, s. 90

Ubeyd nasp ile tekid olarak

okumuştur. Bu güzel ve fasih bir kırâattir” derken, râviyi de “’Amr b. Ubeyd

53 İbn Cinnî, Ebû’l-Feth Osmân, el-Muhteseb fî tebyîni vucûhi şevâzi’l-kıraât ve’l-idâhi anha, thk. Ali

en-Necdî Nâsıf, Abdulhalîm en-Neccâr, Abdulfettâh İsmâîl Şiblî, Kahire, 1415/ 1994.
54 İbn Cinnî, Ebû’l-Feth Osmân, el-Hasâis, thk. Muhammed Ali en-Neccâr, el-Mektebetu’l-ilmiyye, c.

I, s. 72, 73.
55 Zemahşerî, Ebû’l-Kâsım Cârullâh Mahmûd b. Ömer b. Muhammed, Tefsîru’l-keşşâf an hakâiki

ğavâmidi’t-tenzîl ve uyûni’l-ekâvil fî vucûhi’t-t‘evîl, Tashih: Muhammed Abdusselâm Şâhîn, Dâru’l-

kütübi’l-ilmiyye, Beyrût, III. Baskı, 1424/ 2003, I, 452.
56 Zemahşerî, Keşşâf, c. II, s. 67.
57 Zemahşerî, Keşşâf, II, 530.
58 İbnu’l-Cezerî, en-Neşr, c. II, s. 299.
59 Ebû Hayyân, el-Bahru’l-Muhît, I, 152; İbnu’l-Cezerî, en-Neşr, c. II, s.